peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade
por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros
que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.
21.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
21.5. Valor global: R$ 590.950,08 (quinhentos e noventa mil, novecentos e
cinquenta reais e oito centavos).
21.6. Valores unitários: conforme planilhas orçamentárias, apêndices deste
Termo de Referência.
21.7. Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou
empreitada integral, será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais

[...]

de referência discriminados nos projetos respectivos.
21.8. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
21.9. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no
edital.
22. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
22.1. O custo estimado da contratação é de R$ 590.950,08 (quinhentos e
noventa mil, novecentos e cinquenta reais e oito centavos).
22.2. O valor acima está detalhado nas Planilhas de Custos e Formação de
Preços, apêndices deste Termo de Referência.
22.3. Os valores que compõem a estimativa de custos foram obtidos por
empresa especializada, através de consulta ao  Sistema Nacional de Pesquisa de